Freguesia de Tortosendo

Fluxos de Caixa

Ano de 2019




Dala 2020-05-14

Freguesia de Tortosendo

Fluxos de Caixa

Data 2019-01-01
a

DPata 2019-12-31

{(Unidade eurus)

Ne—) —\—)

Ed

ML

Recebimentos Pagamentos
Saldo do geréneia anterior Despesas orgamentais
Execugdo orgamental 536735 Correntes 279 158,16
Operagdes de Tesourana 1 899,55 7 466,90 Capital 35 980,94 315139.10
Recenas Orgamentats Operagdes de lesourania 109422519
Correntes 31731284
Capital 0.00 317 312,84
Saldo para a geréncia seguinte
Execugdo orgamental 7 741,09
Operagdes de Tesourana
Operagdes de tesourania. 1094 544,72 it 221908 9960,17
Total 141932446 Total 1419324 46
Contas de Ordem
Saldo da geréncia anterior Garantias ¢ caugdes accionadas, 0.00
0,00
Garantis e cougdesii 0.00 Garantias ¢ caugdes devolvidas
Recibos para cobranga 0.00 0.00] Receita virmal cobrada. 0,00
Receita virtual anulada 0,00
Garantias e caugdes prestadas 0.00
Receita virtual liquidada. 0,00 | Saldo para a geréncia seguinte
Garantias e caugdes 0,00
Recibos para cobranga 0,00 0,00
Total 0.00 Total 0,00
Orglo Executivo 1 Orgio Deliberative
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2R Tribunal de Contas

Prestagao de Contas Guia de Remessa
Entidade: Freguesia de Tortosendo - Covilha
Geréncia: 01-01-2019 a 31-12-2019
Regime: Cont. Autarquica - Res. 4/2001 - 2.* S. (Instrugdes 1/2001-2.* 5.)

Forma de enlrega: | Montante anual de receita ou despesa igual ou inferior ac limite definido pelo Tribunal de Contas
para efeitos de dispensa de remessa de contas

Processo: 1995/2019
Data de entrega: 17-06-2020 9:25:47

Nao elabora demonstragdes financeiras consolidadas

Documentos enviadas

Documentos de prestagio de contas

09. Fluxos de Caixa - Pagamentos

08. Fluxos de Caixa - Recebimenlos

11. Operages de Tesauraria

30. Acta da Reuntdo em que foi volada a conta {certidaoataCGerencia2019.pdf}
Relag&o nominal de Respansaveis

17-06-2020 - 11



L ,f‘_s Tribunal de Contas i
... Prestagiao de Contas Fluxos de Caixa

Freguesia de Tartosendo - Covilha

Geréncia de 01-01-2019 a 31-12-2019

Class. Recebimentos

Econdmica

Saldo da gerdncia anterior 7.466,90 €
Execugdo orgamantal 5567.35€
Operagbes de tesouraria 1.88955€

Receitas M731284 €

Receitas Orgcamentais

Correntes
01.00.00 Impostos diractos 18.052,58 €
02.00.00 Impostos indirectos 1.100,00 €
04.00.00 Taxas multas e outras penalidades 4524282 €
05.00.00 Rendimentos da propriedade 1.59540€
06.00 00 Transferéncias correntes 21537004 €
07.0000 Venda de bens & servicos camentes 3338932¢€
08.00.00 Quiras receitas comentes 155268 €
Operagdes de Tesouraria 1.094.544,72 €

Tala..... 1419324 46 €

17-06-2020 - 1/2
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2% Tribunal de Contas

Prestacio de Contas

Fluxos de Caixa

Class.

Econémica

Pagamentos

01.0000
020000
03.00.00
04.00.00
08.00.00

07.00.00
08.00.00

Daspesas

Daspesas Orgamentais

Correntes

Despeasas com o pessoal.
Aquisicdo de bens & servigos.
Juros e oulros encargos
Transferéncias comrentes
Outras despesas comentes.

Capital

Aquisicao de bens de capital.

Transferéncias de capital,

QOperagdes de Tesouraria

Saldo da geréncia seguinte
Execugdo orcamantal
Operagdes de tesouraria

120B81535€
13260052 €
76124 €
11.4298.64 €
455141 €

34.10415€
187679 €

774109 €
221908 €
Tolat.......

315.139,10 €

1.094.226,19 €

9.960,17 €

141832446 €

17-06-2020 - 2/2
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L]

Tribunal de Contas N ; ..
Prestacdo de Contas Relagdo Nominal dos Responséveis

Freguesia de Tortesendo - Covilha
Geréncia de 01-01-2019 a 31-12-2019

Mome Crgda / Cargo Pericdo de Morada
responsabilidade

David José Carrigo Raposo da Silva Presidente da Junta 01-01-2019 Urb. Quinta da Peralonga. 6200-826 - Tortosendo
31-12-2019

Jorge Filipe Reis Ferrdo Vaz Tesoureiro da Junia 01-01-2019  |Av. Viriato. §200-725 - Tortosendo
31-12-2019

Nelson Daniel Barata Russo Secreléria da Junta 01-01-2019 Estrada do Casal da Serra. 8200-742 - Tortosendo
3-12-2018

17-06-2020 - 111



